
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공공시설사업소

정책: 종합사회복지관 운영

단위: 종합사회복지관 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 공공시설사업소

공공시설사업소 3,961,009 2,846,296 1,114,713

지 340,000

군 3,621,009

종합사회복지관 운영 332,088 359,710 △27,622

종합사회복지관 관리운영 332,088 359,710 △27,622

복지관시설물 관리 273,028 301,610 △28,582

101 인건비 240 1,722 △1,482

03 무기계약근로자보수 240 1,722 △1,482

○복지관 관리공무직 피복비 24080,000원*3명

201 일반운영비 175,808 168,708 7,100

01 사무관리비 18,540 18,440 100

○일반수용비 14,140

― 홍보현수막 제작 1,200

― 신문구독료(민원용) 1,600

― 나라장터 전자입찰 수수료 800

― 사무기기(복사기등) 소규모 수선비

1,080

― 정수기 렌탈료 2,160

― 정보화시설 운영소모품 구입

1,200

― 사무용 소모품 구입 2,000

― 복사기 소모품 구입 600

― 전산소모품 구입 2,500

― 도서구입 및 기타 소모품 구입

1,000

○위탁교육비 900

― 냉동시설 안전관리자 교육 900

○급량비 3,500

200,000원*6회

400,000원*4회

800,000원

90,000원*12월

45,000원*4대*12월

100,000원*12월

500,000원*4회

200,000원*3회

500,000원*5회

500,000원*2회

900,000원*1명

3,500,000원

02 공공운영비 157,268 150,268 7,000

○공공요금및제세 75,792

― 복지관 협회비 1,200

― 청사 전기요금 60,456

― 청사 상하수도사용료 13,200

― 청사 유선방송 사용료 576

― 우편물 발송요금 360

○연료비(복지관 난방시설)

52,000

○시설장비유지비 29,476

― 전기안전관리 용역비 9,790

― 승강기 유지보수 용역비 2,257

― 복지관 건물 방역소독 용역비

2,694

1,200,000원*1회

5,038,000원*12월

1,100,000원*12월

48,000원*12월

30,000원*12월

13,000,000원*4분기

9,790,000원*1식

2,257,000원*1식

2,694,000원*1식
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부서: 공공시설사업소

정책: 종합사회복지관 운영

단위: 종합사회복지관 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 저수조 소독 및 청소용역 1,100

― 정화조 청소용역 635

― 승강기 정기 검사료 300

― 고압가스 시설검사 250

― 소방안전시설 위험물관리자 회비

50

― 소방시설 정기점검 용역비

2,400

― 방송 및 통신시설 유지관리 용역비

10,000

1,100,000원*1식

635,000원*1식

300,000원*1식

250,000원*1식

50,000원*1식

2,400,000원*1식

10,000,000원*1식

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

○시책홍보 및 복지관운영 업무추진

10,80010,800,000원

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○공공시설관련 업무추진 2,5002,500,000원

206 재료비 13,680 12,880 800

01 재료비 13,680 12,880 800

○복지관 시설관리 소모품 구입 3,400

○복지관 조경수관리 퇴비구입 2,000

○화장실 위생용품 구입 4,800

○쓰레기 봉투 구입 1,080

○시설관리 청소용품 구입 2,400

3,400,000원

2,000,000원

400,000원*12월

90,000원*12월

200,000원*12월

401 시설비및부대비 60,000 80,000 △20,000

01 시설비 60,000 79,676 △19,676

○복지관 비가림시설 설치사업 20,000

○입주단체 사무실 정비 20,000

○시설물 및 조경수 정비 20,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

405 자산취득비 10,000 25,000 △15,000

01 자산및물품취득비 10,000 25,000 △15,000

○CCTV 녹화기 구입 5,000

○CCTV 카메라 구입 5,000

5,000,000원*1대

2,500,000원*2대

취미교실 운영 59,060 58,100 960

201 일반운영비 7,460 55,460 △48,000

01 사무관리비 7,460 55,460 △48,000

○일반수용비 7,460

― 복지관 프로그램 행사 홍보현수막 제작

1,200

― 홍보안내문 인쇄 660

― 취미교실운영 소모품 구입 3,600

200,000원*6회

600원*1,100매

400,000원*9월
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부서: 공공시설사업소

정책: 종합사회복지관 운영

단위: 종합사회복지관 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 복지관 프로그램 운영 개강식

2,000400,000원*5회

206 재료비 3,600 2,640 960

01 재료비 3,600 2,640 960

○취미교실 운영에 따른 화장실 소모품 구입

3,600300,000원*12월

301 일반보상금 48,000 0 48,000

09 행사실비보상금 48,000 0 48,000

○운영수당 48,000

― 프로그램 운영 강사수당 48,00048,000,000원

문화시설 관리 356,923 209,391 147,532

문화시설 관리운영 356,923 209,391 147,532

문화예술회관 관리 356,923 209,391 147,532

101 인건비 480 1,468 △988

03 무기계약근로자보수 480 1,468 △988

○피복비 480

― 문화예술회관 관리 공무직 160

― 공설운동장 관리 공무직 80

― 체육공원 관리 공무직 240

80,000원*2명

80,000원*1명

80,000원*3명

201 일반운영비 125,060 116,540 8,520

01 사무관리비 17,800 17,800 0

○일반수용비 14,400

― 공공시설관리 운영 기본물품 구입

3,000

― 사무용 소모품 구입 4,000

― 정수기필터 교체 및 월 점검비

1,000

― 복사용지 구입 2,000

― 소규모 수선 및 기기 구입 1,000

― 복사기 및 전산소모품 구입 3,400

○위탁교육비 600

― 소방안전관리자교육 600

○급량비 2,800

500,000원*6회

1,000,000원*4회

100,000원*10월

500,000원*4회

250,000원*4회

3,400,000원

600,000원*1명

2,800,000원

02 공공운영비 104,260 94,740 9,520

○공공요금및제세 81,030

― 문화예술회관 전기안전관리 대행수수료

8,400

― 문화예술회관 소방안전관리 대행수수료

2,400

― 문화예술회관 소방시설 작동기능점검

1,000

8,400,000원

200,000원*12월

1,000,000원*1회
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부서: 공공시설사업소

정책: 문화시설 관리

단위: 문화시설 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 문화예술회관 소방시설 종합정밀점검

1,000

― 문화예술회관 소방안전협회비 납부

90

― 문화예술회관 고압가스 자율검사 수수료

250

― 관용차량 제세공과금 790

― 문화예술회관 전기요금 48,000

― 문화예술회관 상하수도사용료

8,400

― 저수조소독 및 청소용역비

5,300

― 문화예술회관 방역비 2,400

― 한국문화예술회관연합회 연회비

3,000

○연료비 11,550

― 문화예술회관 대공연장 연료비

9,000

― 문화예술회관 사무실 연료비

2,550

○시설장비유지비 6,000

― 문화예술회관 전기시설 정비

3,000

― 보일러 세관작업 3,000

○차량선박비 5,680

― 차량 연료비 4,680

― 소형화물차 유지관리 1,000

1,000,000원*1회

90,000원*1회

250,000원*1회

790,000원*1회

48,000,000원

700,000원*12월

2,650,000원*2회

400,000원*6회

3,000,000원*1회

1,500원*6,000리터

1,500원*1,700리터

1,000,000원*3회

1,000,000원*3회

1,800원*50리터*52주

250,000원*4회

03 행사운영비 3,000 4,000 △1,000

○ 기획공연을 위한 일반운영비 3,000

― 홍보유인물·현수막 2,000

― 시설장비임차료 1,000

500,000원*4회

1,000,000원

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

○시책홍보 및 문화예술회관 업무추진

2,1602,160,000원

206 재료비 9,223 9,223 0

01 재료비 9,223 9,223 0

○문화예술회관 시설물관리 용품 구입

3,000

○문화예술회관 잔디관리 약재 구입

1,000

○화장실 관리용품 구입 3,600

○쓰레기 봉투 구입 623

○시설관리 청소용품 구입 1,000

3,000,000원

1,000,000원

300,000원*12월

1,730원*30매*12월

250,000원*4회

301 일반보상금 20,000 10,000 10,000
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부서: 공공시설사업소

정책: 문화시설 관리

단위: 문화시설 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 20,000 10,000 10,000

○문화예술회관 기획공연 20,00010,000,000원*2회

401 시설비및부대비 170,000 45,000 125,000

01 시설비 168,380 44,676 123,704

○문화예술회관 배수시설 개선사업

29,676

○문화예술회관 배관설비 정비

20,000

○문화예술회관 소방시설 정비

29,676

○문화예술회관 LED조명 교체사업

39,568

○문화예술회관 부대설비(취식공간) 확보 사업

49,460

29,676,000원

20,000,000원*1식

29,676,000원*1식

39,568,000원*1식

49,460,000원

03 시설부대비 1,620 324 1,296

○문화예술회관 배수시설 개선사업

324

○문화예술회관 소방시설 정비

324

○문화예술회관 LED조명 교체사업

432

○문화예술회관 부대설비(취식공간) 확보 사업

540

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

405 자산취득비 30,000 25,000 5,000

01 자산및물품취득비 30,000 25,000 5,000

○이동식 합창단석 구입 15,000

○공연장 의자구입 15,000

3,750,000원*4조

120,000원*125개

생활체육 육성 2,374,351 1,547,670 826,681

지 340,000

군 2,034,351

체육시설 관리 2,374,351 1,547,670 826,681

지 340,000

군 2,034,351

군민체육관 관리 519,328 420,328 99,000

307 민간이전 320,328 320,328 0

05 민간위탁금 320,328 320,328 0

○군민체육관 민간위탁 운영

320,32826,694,000원*12월

401 시설비및부대비 199,000 100,000 99,000

01 시설비 197,218 98,920 98,298

○군민체육관 천정 방수공사 89,190

○군민체육관 기계실 펌프 및 모터 교체

49,460

○화장실 및 탈의실 정비 39,568

89,190,000원*1식

49,460,000원*1식

39,568,000원*1식
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부서: 공공시설사업소

정책: 생활체육 육성

단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○군민체육관 무대 및 천정 정비

19,00019,000,000원*1식

03 시설부대비 1,782 1,080 702

○군민체육관 천정 방수공사

810

○군민체육관 기계실 펌프 및 모터 교체

540

○화장실 및 탈의실 정비

432

90,000,000원*0.90/100

50,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

체육공원 관리 856,963 1,071,106 △214,143

101 인건비 23,513 23,436 77

04 기간제근로자등보수 23,513 21,954 1,559

○생활체육공원 관리 인부임 23,513

― 기본급 17,499

― 주휴수당 3,438

― 4대보험료 2,576

44,640원*7명*56일

44,640원*7명*11일

20,937,000원*12.3%

201 일반운영비 300,192 308,712 △8,520

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○일반수용비 1,200

― 정수기필터 교체 및 월 점검비

1,200100,000원*12월

02 공공운영비 298,992 307,512 △8,520

○공공요금 및 제세 264,000

― 황강체육공원 이동식 화장실 전기요금

4,800

― 읍면 체육공원 전기요금 18,000

― 군민체육공원 전기요금 28,800

― 군민체육관 전기요금 108,000

― 봉산체육공원 전기요금 7,200

― 대병체육공원 전기요금 7,200

― 군민체육공원 전기안전관리대행 수수료

2,580

― 실내체육관,게이트볼장 상하수도사용료

84,000

― 실내체육관 장애인 휠체어리프트 안전관리

대행수수료 1,500

― 황강체육공원 이동식 화장실 분뇨수거

1,920

○연료비 4,992

― 경유 1,872

― 휘발유 3,120

○시설장비유지비 30,000

― 잔디깍기 기계 부품교체 15,000

― 스프링클러 부품교체 15,000

400,000원*12월

1,500,000원*12월

2,400,000원*12월

108,000,000원

600,000원*12월

600,000원*12월

215,000원*12월

7,000,000원*12월

125,000원*12월

160,000원*12월

1,800원*20리터*52주

2,000원*30리터*52주

3,000,000원*5회

7,500,000원*2회
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부서: 공공시설사업소

정책: 생활체육 육성

단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 4,752 4,752 0

01 국내여비 4,752 4,752 0

○군민생활체육공원 업무추진 4,7524,752,000원

206 재료비 45,206 44,206 1,000

01 재료비 45,206 44,206 1,000

○체육공원 가로등 소모품 구입 2,000

○체육공원 조경수관리 비료 및 약재 구입

5,000

○체육공원 잔디관리 약재구입 22,000

○축구장 라인도색 페인트 구입 4,000

○체육공원 테니스장, 족구장 관리 소모품 구입

3,000

○체육공원내 화장실 관리용품 구입

3,600

○체육공원 관리쓰레기 봉투 구입

5,606

2,000,000원

5,000,000원

22,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

300,000원*12월

1,730원*30매*9개소*12월

307 민간이전 23,300 15,000 8,300

02 민간경상사업보조 20,000 15,000 5,000

○생활체육 동호인 단체 전기요금 지원

20,00020,000,000원

05 민간위탁금 3,300 0 3,300

○대병체육공원 화장실 위탁 운영

3,300275,000원*12월

401 시설비및부대비 460,000 675,000 △215,000

01 시설비 456,436 669,717 △213,281

○체육공원 잔디관리 용역 99,100

○대병체육공원 배수시설 개선사업

39,568

○군민체육공원 관람석 정비공사

109,208

○체육공원 차량통행 방지대 설치

10,000

○황강체육공원 그라운드골프장 인조잔디 설치

198,560

99,100,000원

39,568,000원*1식

109,208,000원*1식

10,000,000원

198,560,000원

03 시설부대비 3,564 5,283 △1,719

○체육공원 잔디관리 용역

900

○대병체육공원 배수시설 개선사업

432

○군민체육공원 관람석 정비공사

792

○황강체육공원 그라운드골프장 인조잔디 설치

1,440

100,000,000원*0.90/100

40,000,000원*1.08/100

110,000,000원*0.72/100

200,000,000원*0.72/100

공설운동장 관리 238,060 56,236 181,824
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부서: 공공시설사업소

정책: 생활체육 육성

단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 7,220 7,236 △16

04 기간제근로자등보수 7,220 6,742 478

○공설운동장 관리 인부임 7,220

― 기본급 5,357

― 주휴수당 1,072

― 4대보험료 791

44,640원*1명*120일

44,640원*1명*24일

6,429,000원*12.3%

201 일반운영비 49,840 0 49,840

02 공공운영비 49,840 0 49,840

○공공요금및제세 42,840

― 공설운동장 전기요금 26,400

― 공설운동장 전기안전관리 대행 수수료

2,040

― 공설운동장 상하수도사용료

6,000

― 스포츠센터 전기요금 8,400

○시설장비유지비 7,000

― 공설운동장 승용식 잔디깍기 기계 수리

3,000

― 공설운동장 전광판 수리 4,000

2,200,000원*12월

170,000원*12월

500,000원*12월

700,000원*12월

3,000,000원

4,000,000원

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○공설운동장 잔디관리 약재 및 라인도색 페인

트 구입 2,0002,000,000원

401 시설비및부대비 174,000 45,000 129,000

01 시설비 172,731 44,514 128,217

○공설운동장 안전점검 용역 98,109

○공설운동장 배수시설 및 수도설비 정비

34,622

○공설운동장 본부석 방송장비 교체

20,000

○공설운동장 및 체육공원 전지작업

10,000

○스포츠센터 CCTV 설치 10,000

98,109,000원*1식

34,622,000원*1식

20,000,000원

10,000,000원

5,000,000원*2대

03 시설부대비 1,269 486 783

○공설운동장 안전점검 용역

891

○공설운동장 배수시설 및 수도설비 정비

378

99,000,000원*0.90/100

35,000,000원*1.08/100

405 자산취득비 5,000 2,000 3,000

01 자산및물품취득비 5,000 2,000 3,000

○농약분무기 구입 3,000

○정수기 구입 2,000

3,000,000원*1대

2,000,000원*1대

공설운동장 트랙 정비 760,000 0 760,000
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부서: 공공시설사업소

정책: 생활체육 육성

단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 340,000

군 420,000

401 시설비및부대비 760,000 0 760,000

지 340,000

군 420,000

01 시설비 755,212 0 755,212

○지역발전특별회계사업 755,212

― 공설운동장 트랙 교체 755,212755,212,000원*1식

지 340,000

군 415,212

03 시설부대비 4,788 0 4,788

○지역발전특별회계사업 4,788

― 공설운동장 트랙 교체

4,788760,000,000원*0.63/100

공공시설운영 880,837 712,715 168,122

생활민원처리 880,837 712,715 168,122

가로등 설치 및 관리 880,837 712,715 168,122

201 일반운영비 455,704 453,691 2,013

01 사무관리비 6,246 4,400 1,846

○일반수용비 2,000

― 민원해소용 가로등 빛 차단 판넬 제작

1,000

― 가로등 관리 명패 제작 1,000

○급량비 2,400

○피복비 600

○사무용 소모품 구입 430

○전산소모품 구입 816

1,000,000원

10,000원*100개

2,400,000원

200,000원*3명*1회

430,000원

816,000원

02 공공운영비 449,458 449,291 167

○공공요금및제세 409,448

― 가로등 전기료(5,202등) 396,000

― 가로등 정기 안전 점검 13,448

ㆍ제어함 3,989

ㆍ가로등 9,459

○보안등 전기안전점검 26,370

○가로등 고장수리차량 선박비 13,640

396,000,000원

55,400원*72개소

12,300원*769등

26,370,000원

13,640,000원

202 여비 7,152 6,720 432

01 국내여비 4,752 4,320 432

○가로등 관리(신설, 이설, 수리 등)

4,7524,752,000원

02 월액여비 2,400 2,400 0

○운전원(1명) 2,4002,400,000원

206 재료비 95,002 59,325 35,677

- 9 -



부서: 공공시설사업소

정책: 공공시설운영

단위: 생활민원처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 95,002 59,325 35,677

○가로등 유지관리 95,002

― 안정기 10,000

― 방수형누전차단기 23,000

― 누전차단기 7,500

― 전구(나트륨) 6,500

― 전구(삼파장) 6,500

― 썬스위치 10,000

― 자동점멸기 20,000

― 가오스(등기구) 6,000

― 기타자재 5,502

20,000원*500개

23,000,000원

15,000원*500개

13,000원*500개

13,000원*500개

20,000원*500개

50,000원*400개

40,000원*150개

110,040,000원*5/100

401 시설비및부대비 322,979 192,979 130,000

01 시설비 321,161 192,331 128,830

○농촌가로등 신규 설치 29,676

○농촌가로등 이설 29,676

○농촌가로등 선로점검 및 정비 10,000

○도시형가로등 정기안전점검 부적합 정비

20,000

○노후.위험 가로등 등주 교체 20,000

○가로등.보안등유지관리용역 82,979

○도로조명정보시스템구축용역 128,830

29,676,000원

29,676,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

82,979,000

128,830,000

03 시설부대비 1,818 648 1,170

○농촌가로등 신규 설치

324

○농촌가로등 이설 324

○도로조명정보시스템구축용역

1,170

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

130,000,000원*0.9/100

행정운영경비(공공시설사업소) 16,810 16,810 0

기본경비 16,810 16,810 0

기본경비 16,810 16,810 0

201 일반운영비 6,610 6,610 0

01 사무관리비 6,610 6,610 0

○일반수용비 6,6106,610,000원

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

7,2007,200,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,0003,000,000원
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